衡阳市工业企业改制服务办公室

2021年度部门整体支出绩效自评报告
根据《衡阳市财政局关于开展2021年度预算支出绩效自评工作的通知》（衡财绩[2022]83号）文件精神，我办对2021年部门整体支出绩效进行了全面综合评价，现将有关情况报告如下：
一、部门基本情况
衡阳市工业企业改制服务办公室（以下简称工改办）组建于2015年5月8日，按照市政府机构改革要求,对原有7个工业行管办的370名人员、机构和职能进行了全面归并。根据衡政办发[2015]24号文件，工改办主要职责是负责所属企业改制、信访维稳工作，指导所属企业安全生产工作，负责本办离退休人员管理服务工作。同年11月4日，市政府和国资委授权将原煤炭局直属所有企业的管理、改制及遗留问题，安全维稳等职责由工改办负责。
根据工作职责，工改办分别设了综合部、改制服务部、组织人事部、财务部、党群部、纺织部、机械部、冶金电子部、化医部、轻工部、二轻部、建材部等12个内设机构，纪检（监察）机构按照有关规定设置。截止2021年12月底实有在职人员45人，离休干部7人，退休人员250人，共计302人。

一般公共预算支出情况

      （一）基本支出情况
基本支出是指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员经费支出和日常公用经费支出。
2021年我办基本支出2558.63万元，其中人员经费支出2399.37万元，日常公用经费支出159.26万元。
2021年我办“三公”经费支出6.18万元，其中公务用车购置和维护经费6.15万元，公务接待费0.03万元。“三公”经费支出较上年7.54万元减少1.36万元，降低18.04%。

（二）项目支出情况
项目支出是指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
2021年我办项目支出220.13万元。主要是维稳工作经费项目支出。我办将安全维稳工作作为头等大事来抓，牢固树立维护稳定是第一责任的观念。在信访维稳工作中，转变思路，强化措施，对企业分片包干，经常下企业进家门化解矛盾纠纷。做好长期上访户的跟踪、走访、稳控工作。处理好下属企业改制遗留问题。
政府性基金预算支出情况

     2021年度我办没有政府性基金预算支出。

国有资本经营预算支出情况

    2021年度我办没有国有资本经营预算支出。

社会保险基金预算支出情况
     2021年度我办机关事业单位基本养老保险缴费89.50万元，职业年金缴费45.66万元，职工基本医疗保险缴费156.18万元，公务员医疗补助缴费16.95万元。
部门整体支出绩效情况
改制目标全面完成

      12家经营类事业单位职工分流安置工作全面完成，共分流安置职工63人，其中提前离岗19人，转企业聘用44人，改革前办理退休实行社会化发放213人，安置率100%；完成乡镇企业供销公司、电子研究所2家企业资产移交工作，移交国土面积6436.9平方米，房产面积5394.83平方米；完成湖南成套联营公司、燃料公司2家企业改制验收工作；完成标准件厂、天翔机电、天驰药品公司、二织布厂4家改制终结资料归集工作。

稳定局面持续向好

      筑牢稳定防线。 全面落实信访值班、隐患矛盾排查和领导包案三项制度，重心下移，窗口前置，实施《机关干部下访接待群众制度》，每天确定二名干部集中下访，实行首问负责制，一办到底。全年接待企业职工上访210批次300余人，办理信访交办件43宗，办理“12345”政府热线交办52余件，处理国家信访局转交信访积案6宗，按期办结率、息访率100%，群众满意率超95%。全面巩固了全市工业系统来之不易的稳定局面。坚守安全底线。全面落实安全生产责任制和安全隐患排查机制，推行企业安全生产标准化建设，强化安全生产日常监督，利用“五一”“十一”等重要节日开展安全督查138次，排查安全隐患159处，整改155处，整改率97.5%。重点督办了市化医供销公司、市二轻服务站、市建材物资供销公司仓库的安全隐患排查整改。对排查出来的8处安全隐患实行分管领导挂点督促整改，到目前为止。发现的安全隐患已全部整改到位。通过严防死守，全系统实现了安全事故为零的目标。
七、存在的问题及原因分析

（一）绩效管理有待进一步完善

我办应结合相关要求，制订预算绩效管理有关制度，完善预算编制、执行和监督的全过程绩效管理体系，实现预算资金管理和运行效益最大化。

（二）改制维稳压力大
近几年来，特别是进入2015年以来，工业系统维稳工作面临前所未有的压力，除了近几年改制的企业上访职工增加外，已改制多年的企业职工上访、集访也是呈上升势头，缠访、闹访人数增多，对这部分人，因我们无有效手段和方法，时常有束手无策之感，给我办的维稳工作增加了巨大压力。

八、下一步改进措施

（一）提高绩效管理意识，设定科学合理的绩效目标

进一步加强部门预算管理意识，严格按照预算绩效管理要求，结合本地区本部门实际情况，全面设置部门和单位整体绩效目标。

（二）加强预算支出管理，严格执行预算
积极与相关部门对接，充分保障本部门基本运行经费；加强预算支出的审核、跟踪及预算执行情况分析，提高预算编制严谨性和可控性，严格执行预算。
其他需要说明的情况

     无。
衡阳市工业企业改制服务办公室
                            2022年3月3日
附件2

部门整体支出绩效评价基础数据表

填报单位（盖章）：衡阳市工业企业改制服务办公室

单位：万元
	财政供养人员情况
	编制数
	2021年实际在职人数
	控制率

	94
	45
	48%

	经费控制情况
	2020年决算数
	2021年预算数
	2021年决算数

	一、部门基本支出
	2354.8
	1925.25
	2558.63

	其中：公用经费
	140.47
	177.35
	159.26

	其中：办公经费
	8.34
	10
	8.27

	水费、电费、差旅费
	9.47
	17
	15.21

	会议费、培训费
	1.39
	26
	2.07

	……

	三公经费
	7.54
	10
	6.18

	   1、公务用车购置和维护经费
	6.21
	8
	6.15

	其中：公务车购置

	公务车运行维护
	6.21
	8
	6.15

	   2、出国经费

	   3、公务接待
	1.33
	2
	0.03

	二、部门项目支出
	238.13
	220.13
	220.13

	 1、业务工作专项(一个项目一行)

	 ……

	2、运行维护专项(一个项目一行)

	     维稳工作经费
	238.13
	220.13
	220.13

	 3、市级专项资金(一个项目一行)

	……

	政府采购金额
	0
	226.3
	0

	厉行节约保障措施
	　节约用水用电、加强车辆管理、节约办公经费、从严控制会议和接待费开支、加强因公出差管理等

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，包括业务工作项目、运行维护项目和市级专项资金等；“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：       填报日期：        联系电话：       单位负责人签字：
附件3
	部门整体支出绩效自评表

	填报单位： （盖章）衡阳市工业企业改制服务办公室                 （2021年度）

	部门名称
	衡阳市工业企业改制服务办公室
	执行数
	资金执行率
	分值
	得分

	年度预算

申请（万元）
	资金总额：2778.76
	2778.76
	100%
	10
	10

	按收入性质分：
	按指出性质分：

	其中： 一般公共预算收入：2531.85
	 其中：基本支出：2558.63

	政府性基金拨款：
	项目支出：220.13

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：246.91

	部门职能职责概述
	负责所属企业改制、信访维稳工作，指导所属企业安全生产工作，负责本办离退休人员管理服务工作

	整体绩效

目标
	全面完成企业改制，筑牢稳定防线，保障信访维稳工作稳定持续向好。坚守安全底线，排除安全隐患，不发生安全事故，实现安全事故为零的目标。全面做好离退休人员的管理服务工作，维护合法权益，保障社会和谐稳定。

	部门整体支出年度绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出

指标

(50分)
	数量指标
	接待职工上访批次人数
	　  210批次300余人
	　　210批次300余人
	　5
	　5

	排除安全隐患处数
	　159
	　159处
	　5
	　5

	服务离退休人员人数
	257
	257
	5
	5

	质量指标
	处理上访事件按期办结率、息访率
	　100%
	　100%
	　5
	　5

	排除安全隐患率
	　100%
	　100%
	　5
	　5

	离退休人员管理服务工作达标率
	　100%
	　100%
	5
	5

	时效指标
	处理上访事件及时性
	　72小时
	72小时
	　5
	　5

	排除安全隐患时间
	　24小时
	24小时
	　5
	　5

	离退休人员管理服务工作及时率
	　100%
	　100%
	5
	5

	成本指标
	单次维稳成本
	　400元
	小于等于400元
	　2.5
	　2.5

	单处排除安全隐患成本
	　500元
	　小于等于500元
	　2.5
	　2.5

	效益

指标

（40分）
	社会效

益指标
	稳定社会秩序
	　社会秩序稳定
	社会秩序稳定
	　10
	　9

	保障企业安全生产
	　有效保障
	有效保障
	　5
	　4

	长效管理机制健全性
	健全完整
	健全完整
	5
	4

	社会公众或服务对象满意度
	信访维稳工作满意度
	　95%
	　达到95%
	　10
	　10

	对排除安全隐患工作满意度
	　98%
	　达到98%
	5
	5

	离退休人员对管理服务工作满意度
	　95%
	　达到95%
	5
	　5

	                          总分
	100
	97

填表人：       填报日期：        联系电话：       单位负责人签字：
附件4
	项目支出绩效自评表

	 填报单位： （盖章）衡阳市工业企业改制服务办公室                （2021年度）

	项目支

出名称
	维稳工作经费

	主管部门
	　衡阳市政府
	实施单位
	衡阳市工业企业改制服务办公室

	项目资金
（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　228.13
	　220.13
	　220.13
	　10
	100%
	　10

	其中：当年财政拨款
	　228.13
	　220.13
	　220.13

	上年结转资金

	其他资金

	年度总

体目标
	预期目标
	实际完成情况

	全面完成企业改制，筑牢稳定防线，保障信访维稳工作稳定持续向好。
	　全面完成企业改制，筑牢稳定防线，保障信访维稳工作稳定持续向好。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出

指标

(50分)
	数量指标
	接待职工上访批次人次
	　210批次300余人
	　210批次300余人
	　10
	　10

	处理信访积案
	　49宗
	　49宗
	　10
	　10

	质量指标
	职工上访来访
	　接待率、息访率100%
	　接待率、息访率100%
	　10
	　10

	信访积案处理
	　办结率100%
	　办结率100%
	　5
	　5

	时效指标
	解决上访来访时间
	　72小时
	　72小时
	　5
	　5

	信访积案按期办结
	　2021年12月31日前办结
	　2021年12月31日前办结
	　5
	　5

	成本指标
	解决上访维稳费
	　400元每批次
	　小于等于400元每批次
	　5
	　5

	效益

指标

（30分）

	经济效

益指标
	加强园区建设
	　激发企业改制后内生动力，盘活存量资产，培育中小微企业创新基地。
	　园区建设取得成效
	　10
	　9

	社会效

益指标
	稳定社会秩序
	　有效保障
	　社会秩序稳定
	　10
	　9

	可持续影响指标
	改制维稳工作
	　排除不稳定因素，及时掌握动态，坚持把矛盾化解在萌芽状态，使改制维稳工作长期稳定
	　　稳定局面持续向好
	　10
	　9

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	对工业企业改制工作满意度
	　100%
	　98%
	　10
	　9

	总分
	100
	　96

填表人：        填报日期：        联系电话：     单位负责人签字：